
 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 32 

 имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г.Томска 

 

ПРИКАЗ 

от 09.09.2024      № 321- о 

 

Томск 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) и 

изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения России 

от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, распоряжением Департамента 

общего образования Томской области от 29.08.2024 № 1179-р «О проведении школьного и 

муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 2024-2025 учебном году», в целях 

выявления, поддержки и развития у обучающихся талантов и способностей, интереса к 

научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся,  

приказываю: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в г.Томске в 2024-

2025 учебном году с 16 сентября по 1 ноября 2024 года: по 6 общеобразовательным 

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, химия, и физика, на 

платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным Фондом, в установленные 

сроки: 

Предмет Дата проведения Ответственный  

Физика   4 октября Кошелева С.А. 

Астрономия 27 сентября Кошелева С.А. 

Химия 15 октября Лухтан Е.В. 

Биология (7 – 11 классы) 10 октября Болдышева Э.В. 

Биология (5 – 6 классы) 11 октября Болдышева Э.В. 

Математика (7 – 11 классы) 17 октября Лободенко С.Б.  

Математика (4 – 6 классы) 18 октября 

Лаптева Г.С. 

Лободенко С.Б. 

Информатика 27 октября Ястребова Е.А.  

 По общеобразовательным предметам: география, английский зык, немецкий язык, 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая 

культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным региональными предметно- 

методическими комиссиями для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку - для 

обучающихся 4-11 классов), по графику, установленному Департаментом общего 

образования Томской области,  

№ Общеобразовательный Дата Место Ответственный 

МАОУ 

СОШ 

№32 



предмет проведения проведения 

1.  Экология  8 октября (вторник) Каб. 310  Болдышева Э.В.  

Афанасьева Ю.Г. 

2.  Английский язык 7 октября  

(понедельник) 

Каб 306 Томилина Е.Н.  

Кузнецова М.И.  

Лихачев В.В. 

3.  География 26 сентября 

(четверг) 

Каб. 309 Казельская О.Г.  

4.  Искусство (МХК) 16 октября (среда) Каб. 113  Агаджанян Л.Г.  

5.  Русский язык 1 октября (вторник) Каб. 208 Шестакова И.И.  

Малервейн С.В. 

Полтанова Л.Е.  

6.  Экономика 23 сентября 

(понедельник) 

Каб. 207  Мокина Е.В.  

7.  Право 25 сентября (среда) Каб. 207  Мокина Е.В.  

8.  Обществознание 14 октября 

(понедельник) 

Каб. 207  Мокина Е.В.  

Ялунер О.В. 

9.  Литература  24 сентября 

(вторник) 

Каб 208 Шестакова И.И.  

10.  История 9 октября (среда) Каб. 207  Ялунер О.В. 

Полтанов А.Г.  

11.  Физическая культура 21, 22 октября 

(понедельник, 

вторник) 

 

Спортивный 

зал  

Огуля Ю.А.  

12.  Технология 2,3 октября 

(среда, четверг) 

Каб. 113  Кравченко О.М.  

Жолобов М.Ю. 

13.  Основы безопасности и 

защиты Родины  

23,24 октября  

(среда, четверг) 

Каб. 113 Цвенгер Н.В. 

 

2. Невгод Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР, назначить ответственным 

лицом за организацию и формирование базы данных участников различных этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном году. 

3.  Руководителей метапредметных МО: Лободенко С.Б., Шестакову И.И., Томилину Е.Н., 

Болдышеву Э.В., Мокину Е.В., Огуля Ю.А., Лаптеву Г.С. -  назначить ответственными за 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам. 

3.  Ястребовой Е.А., администратору сайта,  наполнить страницу Олимпиады на сайте 

МАОУ СОШ №32 г.Томска в соответствии с требованиями; обеспечить техническое 

сопровождение  школьного этапа ВСОШ по физике, химии, биологии, математике, 

информатике, астрономии на технологической платформе «Сириус. Курсы»,  обеспечить 

публикацию рейтинговых таблиц участников Олимпиады, протоколы жюри школьного этапа 

по каждому предмету в срок не позднее 3-х дней после их утверждения;  

4.  Классным руководителям обеспечить заблаговременное информирование участников 

Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках  и месте проведения всех 

этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

5. Руководителям МО, ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, организовать экспертизу работ в течение 3-х рабочих дней после 

проведения школьного этапа олимпиады по предмету, сдать протоколы участников 

олимпиады.  Форма сводной ведомости прилагается (Приложение 1). 

 

6. Утвердить состав организационного комитета  школьного этапа олимпиады в составе:   

1. Невгод Н.И., заместитель директора по УВР; школьный координатор ВСОШ; 

2. Кузнецова М.И, заместитель директора по УВР; 

3. Лободенко С.Б., руководитель МО учителей математики; 

4. Шестакова И.И., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 



5. Болдышева Э.В., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла; 

6. Огуля Ю.А., руководитель МО учителей физической культуры; 

7. Ястребова Е.А., учитель информатики, технический специалист. 

 

8. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету:   

№ 

п\п 

Предмет Состав жюри  Председатель 

1.  Математика Иванова Н.М., Чурсина М.Н., 

Лаптева Г.С. 

Лободенко С.Б. 

2.  Русский язык Малервейн С.В., Полтанова Л.Е., 

Лаптева Г.С. 

Шестакова И.И. 

3.  Литература Малервейн С.В., Полтанова Л.Е., Шестакова И.И. 

4.  Иностранный 

язык 

(английский, 

немецкий) 

Лихачев В.В., Кузнецова М.И. Томилина Е.Н. 

5.  Химия Лухтан Е.В., Болдышева Э.В. Болдышева Э.В. 

6.  Биология Афанасьева Ю.Г., Болдышева 

Э.В. 

Болдышева Э.В. 

7.  География  Казельская О.Г., Болдышева Э.В. Болдышева Э.В. 

8.  История, право, 

экономика 

Кречетова  О.В., Полтанов А.Г. Мокина Е.В. 

9.  Обществознание Полтанов А.Г., Кречетова  О.В. Мокина Е.В. 

10.  ОБЖ Козлова Е.В., Цвенгер Н.В. Цвенгер Н.В. 

11.  Физика Кошелева С.А. Болдышева Э.В. 

12.  Астрономия  Кошелева С.А. Болдышева Э.В. 

13.  Информатика  Ястребова Е.А. Лободенко С.Б. 

14.  Технология Кравченко О.М, Жолобов М.Ю. Кравченко О.М. 

15.  Экология Афанасьева Ю.Г., Болдышева 

Э.В. 

Болдышева Э.В. 

16.  Физическая 

культура 

Рыжов А.Ю., Голубицкий П.Ю. Ю.А. Огуля 

17.  МХК  Козлова Е.В., Агаджанян Л.Г. Шестакова И.И. 

 

8. Руководителям МО, ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, организовать хранение работ участников ВСОШ, сводных 

ведомостей  в течение года. 

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Невгод Н.И., заместителя 

директора по УВР. 

 

Приложение 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Протокол 

школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

по _____________________________   ____ классы, 2023-2024 учебный год 

 

Дата проведения:  

Количество участников:  

Максимальное количество баллов:  

№ ФИО класс Итоговый 

балл 

Рейтинг ФИО педагога 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       

21.       

22.       

23.       

24.       

25.       

Председатель жюри ___________________________/_______________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2. 

Информация и документы, обязательные для размещения на странице Олимпиады на сайте 

образовательной организации: 

1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная редакция). 

2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального и 

регионального этапов. 

3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной информацией). 

4. График и площадки проведения школьного этапа. 

5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады. 

6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Образцы заявлений на участие в Олимпиаде, согласие на опубликование олимпиадных 

работ, согласие на обработку персональных данных. 

8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации, набравших 

проходные баллы принять участие в муниципальном, региональном этапах Олимпиады 

(список участников по каждому общеобразовательному предмету). 

9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и регионального 

координатора (рабочий телефон, e-mail). 

10. Ссылки на страницы регионального оператора Олимпиады, органа местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и/или сайта 

муниципального оператора Олимпиады. 

 

И.о директора МАОУ СОШ №32   Н.И. Невгод 

С приказом ознакомлены. 

 

 М.И. Кузнецова  

      И.И.Шестакова 

 Е.Н.Томилина 

 О.М.Кравченко 

 Е.В.Мокина 

 Э.В.Болдышева 

 С.Б.  Лободенко  

 А.Ю.Рыжов  

 Ю.Г. Афанасьева  

 О.Г. Казельская 

 Ю.А. Огуля 

 С.В. Малервейн 

 Г.С. Лаптева 

 Л.Е. Полтанова 

 В.В. Лихачев 

 О.В. Кречетова 

 П.Ю. Голубицкий 

 Н.В. Цвенгер 

 Е.А. Ястребова 

 Е.В. Лухтан 

 М.Ю.Жолобов 

 Е.В. Козлова  

 С.А. Кошелева 

 Н.М. Иванова 

 М.Н. Чурсина 
 


		2024-09-10T12:51:16+0700
	Крюкова Мария Николаевна




